

**Protokół z XXX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu
odbytej w dniu 29 września 2016 r. w sali Urzędu Miejskiego**

Ustawowa liczba Radnych - 21

Obecnych na Sesji - 20

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Miejskiej.
4. **Prezentacja Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.**
5. **Informacja o wykonaniu budżetu Miasta Łowicza za I półrocze 2016 roku.**
6. **Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Miasto Łowicz za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach sprawdzianu po szkole podstawowej i egzaminów gimnazjalnych.**
7. **Rozpatrzenie uchwał:**
 - 1/ w sprawie przyjęcia przez Gminę Miasto Łowicz do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Priorytet II- Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, działanie 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach,
 - 2/ w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi,
 - 3/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2016-24,
 - 4/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2016 rok,
 - 5/ w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/182/2016 z dnia 28 lipca 2016 roku w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na pokrycie planowanego deficytu i spłat wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów,
 - 6/ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie działek gruntu, położonych w Łowiczu w obrębie Bolimowska przy ul. M. Konopnickiej,
 - 7/ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie samodzielnych lokali (pomieszczeń dawnych kotłowni) położonych w Łowiczu,
 - 8/ w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi,
 - 9/ w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/172/2016 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 14 czerwca 2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Łowicz, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów,
 - 10/ w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz pozbawienia dróg kategorii gminnych na terenie Gminy Miasto Łowicz,
 - 11/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto Łowicz porozumienia w sprawie kierowania mieszkańców Miasta Łowicza do środowiskowego domu samopomocy typu C prowadzonego na zlecenie Miasta Łodzi,
 - 12/ w sprawie likwidacji Zakładu Obsługi Przedszkoli Miejskich w Łowiczu oraz utworzenia i nadania statutu Zakładowi Ekonomiczno- Administracyjnemu w Łowiczu.

13/ zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania oraz sposobu ich pobierania.

8. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.

9. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.

10. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.

11. Zakończenie obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu

Ad. 1

Otwarcia obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Łowiczu Radny Michał Trzoska, powitał Radnych oraz zaproszonych gości: Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Komendanta Komendy Powiatowej Policji Pana Marcina Grzelaka, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędkę, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Dyrektorów jednostek, Naczelników Wydziałów, Radcę Prawnego Panią Jolantę Służalską-Mrożewską, pracowników Urzędu Miejskiego i przedstawicieli mediów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska – stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 20 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz – podziękował Pani Teresie Kowalskiej-Suchockiej – Przewodniczącej NSZZ „Solidarność” za zaangażowanie w kierowaniu Solidarnością Łowicką oraz za współpracę z władzami miejskimi. Szczególne podziękowania złożył za zorganizowanie I Turnieju Zakładów Pracy w Łowiczu, który był częścią obchodów 36. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność”.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał list dziękczynny i wręczył go Pani Teresie Kowalskiej-Suchockiej.

Pani Teresa Kowalska-Suchocka podziękowała za pomoc w zorganizowaniu I Turnieju Zakładów Pracy w Łowiczu, Panu Burmistrzowi Krzysztofowi Kalińskiemu, Zbigniewowi Kuczyńskiemu Dyrektorowi OSiR, Januszowi Michałakowi dyrektorowi ZUK i Michałowi Zalewskiemu kierownikowi Biura ds. Kultury, Sportu, Turystyki i Organizacji Pozarządowych.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowany porządek obrad XXX Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska poinformował, że wpłynął wniosek Burmistrza o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania oraz sposobu ich pobierania.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że w związku ze skargą Prokuratury Rejonowej do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego oraz zmianami w Strefie Płatnego Parkowania wprowadzanymi przez inne miasta, przedkłada pod obrady Sesji uchwałę dotyczącą zniesienia płatnego parkowania w soboty w Strefie Płatnego Parkowania w Łowiczu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska poprosił Pana Krzysztofa Kalińskiego Burmistrza o przekazanie radnym projektu uchwały.

Radna Karina Sędkowska-Staszewska zaproponowała przerwę, aby radni mogli zapoznać się z otrzymanym projektem uchwały.

Radny Robert Wójcik prosił o przerwę oraz o poprawienie błędu w porządku obrad pkt. 5 – jest „Informacja o wykonaniu budżetu Miasta Łowicza za I półrocze 2015” a powinno być „Informacja o wykonaniu budżetu Miasta Łowicza za I półrocze 2016”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zarządził 5 minut przerwy celem zapoznania się z projektem uchwały.

Przerwa

Po przerwie

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska stwierdził, że błąd w porządku obrad to pomyłka pisarska.

Radny Robert Wójcik zwrócił uwagę, że Prokuratura zaskarżyła uchwałę celem wprowadzenia jednakowego orzecznictwa dot. Stref Płatnego Parkowania. Zaproponował zniwelowanie ewentualnych strat z powodu bezpłatnego parkowania w soboty poprzez wprowadzenie odpłatnego parkowania za pierwsze pół godziny w wysokości 0,50 zł. Poinformował, że jego zdaniem Rada powinna znieść płatne parkowanie w soboty.

Radny Marek Boroski Strefa Płatnego Parkowania spełniła swoją rolę, będzie głosował za wprowadzeniem uchwały do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zarządził głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad, polegającą na wprowadzeniu dodatkowego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania oraz sposobu ich pobierania:

18 „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska stwierdził, że zmieniony porządek obrad XXX Sesji został przyjęty większością głosów. Poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania oraz sposobu ich pobierania, będzie rozpatrywany w pkt. 7, jako uchwała nr 13.

Ad. 3

Protokół z XXIX Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad.

Sekretarzem XXIX Sesji był Radny Krzysztof Olko, który nie zgłosił uwag do protokołu. Pozostali Radni również uwag nie zgłosili do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono,

Protokół z XXIX Sesji zostaje przyjęty bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza XXX Sesji Rady Miejskiej zaproponował Radnego Pawła Pięć, który wyraził zgodę.

Ad. 4

Prezentacja Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. - *przedstawił Komendant Komendy Powiatowej Policji Pan Marcin Grzelak.*

(stanowi załącznik)

Komendant Powiatowej Policji Pan Marcin Grzelak podziękował Burmistrzowi Panu Krzysztofowi Kalińskiemu i Radzie Miejskiej za pomoc finansową udzieloną policji w 2016 roku. Poprosił również o wsparcie finansowe w 2017 roku.

Radny Krzysztof Igielski zwrócił uwagę na artykuł w „Nowy Łowiczaninie” pt. „Mord na Pekinie”. Uważa, że używanie słowa „Pekin” obraża mieszkańców osiedla przy ul. Armii Krajowej.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta podkreślił, że zwraca uwagę by nie używać słowa „Pekin” tylko osiedle przy ul. Armii Krajowej.

Ad. 5

Informację o wykonaniu budżetu Miasta Łowicza za I półrocze 2016 roku - przedstawił Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta.

(stanowi załącznik)

Radna Karina Sędkowska-Staszewska złożyła na ręce Burmistrza pismo dotyczące terenu osiedla „Nowe Miasto”.

(stanowi załącznik)

Radny Robert Wójcik zabrał głos cytując poniżej:

„Ocena wykonania budżetu Miasta Łowicza za pierwsze półrocze 2016 roku

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado!!!!

Podczas debaty w grudniu ubiegłego roku dotyczącej projektu budżetu na 2016 rok stwierdziłem, że projekt ten odzwierciedla aktualną sytuację naszego miasta i jest w związku z tym „uszyty na miarę”. Dodałem także, że jest to projekt budżetu, z którym władza wykonawcza, a co za tym idzie i władza uchwałodawcza naszego miasta wiąże ogromne nadzieje związane z pozyskaniem zewnętrznych środków finansowych, w tym unijnych. W podsumowaniu postulowaniem prowadzenie mądrej, rozsądnej i bezpiecznej polityki finansowej polegającej na poprawie wskaźników i optymalizacji zadłużenia przy jednoczesnym dynamicznym pozyskiwaniu środków finansowych z zewnątrz na projekty inwestycyjne, co będzie miało ogromny wpływ na rozwój społeczno-gospodarczy naszego miasta.

Dokonując niniejszej analizy trzeba wziąć pod uwagę fakt, że informacja o wykonaniu budżetu za I półrocze dokonywana jest na koniec września i większość danych w niej zawartych po prostu jest już mocno zdezaktualizowana. W porównaniu do grudnia ubiegłego roku dochody miasta na koniec czerwca br. wzrosły z kwoty 87 mln 268 tysięcy zł do kwoty ponad 100 mln 230 tysięcy złotych, a więc o prawie 13 mln zł tj. 14,85%, natomiast wydatki wzrosły z 94 mln 619 tysięcy złotych - z tego wydatki majątkowe zaplanowano na blisko 16 mln złotych, do kwoty 106 mln 856 tysięcy złotych tj. o 12 mln 237 tysięcy złotych tj. 12,93%. Planowany deficyt na koniec ubiegłego roku wynosi 7 mln 351 tysięcy złotych, a na dzień 30 czerwca 2016 roku zmniejszy się i wynosi 6 mln 626 tysięcy złotych. Nastąpi, więc spadek o 725 tysięcy złotych tj. o 9,86%, a koniec ubiegłego roku ustaliliśmy przychody w łącznej wysokości 13 mln 150 tysięcy zł w tym: kredyt na kwotę 11 mln 980 tysięcy zł i pożyczki na kwotę 1 mln 170 tysięcy zł, a rozchody w wysokości 5 mln 799 tysięcy zł. Przychody zmniejszyły się w związku ze zmniejszeniem się deficytu taką samą kwotą tj. o 725 tys. zł Ponadto wprowadzono wolne środki w wysokości lekko ponad 855 tysięcy zł

i zmniejszono kredyt komercyjny o 1 mln 250 tysięcy złotych i pożyczki na kwotę lekko ponad 330 tysięcy złotych. W omawianym okresie plan rozchodów prawie nie uległ zmianie, gdyż nastąpiły w tym zakresie zmiany o 12 zł w dół. We wstępie Pan Burmistrz pokusił się o pokazanie najważniejszych zmian po stronie dochodów. Nie pokazał przy tym najważniejszych zmian po stronie wydatkowej, a to dałoby nam lepszy obraz tego, co się działo w budżecie przez te 6 miesięcy bieżącego roku. Jeśli chodzi o dochody ogółem na koniec czerwca bieżącego roku wykonanie ich wyniosło prawie 54,5 mln złotych tj. 54,35% w stosunku do planu, który przypominę wynosił 10 mln 230 tysięcy złotych. Uwagę należy zwrócić na dobre wykonanie dochodów bieżących na kwotę ponad 52,5 mln złotych tj. 53,6% planu wynoszącego ponad 98 mln złotych oraz bardzo dobre wykonanie dochodów ze sprzedaży majątku. Przy planie wynoszącym 2 mln 050 tysięcy złotych wykonano już ponad 1,8 mln złotych tj. prawie 89%. To, co martwi to niestety słabe wykonanie planu z udziału w podatkach Skarbu Państwa od osób prawnych. Przy planie wynoszącym 800 tysięcy złotych wykonanie wyniosło na półrocze bieżącego roku tylko 286 tysięcy złotych tj. 35,81%. Na dzisiejszej Sesji będziemy zmniejsza

te dochody o 200 tysięcy złotych, a więc plan zmniejszy się do 600 tysięcy złotych. Tak niskie wykonanie tych dochodów świadczy o złej kondycji finansowej firm prowadzących działalność gospodarczą na terenie naszego miasta. **Niestety w tym przypadku możemy mówić o stagnacji a nawet recesji gospodarczej i jest to moje największe zastrzeżenie jakie mam do władzy wykonawczej naszego grodu.** Analizując dochody nie można obojętnie przejść koło wysokiego wykonania subwencji oświatowej. Wykonanie wynosi ponad 61,5% tj. prawie 11,5 mln złotych przy planie wynoszącym prawie 18,3 mln złotych. Oczywiście można byłoby się z tego cieszyć, jednak wiemy, że wydatki na oświatę rosną nam w zastraszającym tempie. Na pewno wpływ na taki stan rzeczy miała reforma dotycząca sześciolatków i konieczne utworzenia dodatkowych oddziałów w przedszkolach.

Jeśli chodzi o wydatki ogółem to wykonano je na kwotę prawie 47 mln złotych przy planie wynoszącym blisko 107 mln złotych tj. 43,94%. Niewątpliwie wpływ na niskie wykonanie wydatków ogółem miało niskie wykonanie wydatków inwestycyjnych. Z planowanej na inwestycje kwoty 16,3 mln złotych wydano tylko niecałe 2,7 mln złotych tj. 16,43%. Regułą jest to, że większość inwestycji wykonuje się w drugim półroczu. Ma to związek z tym, że muszą być

uzyskane odpowiednie pozwolenia, uzgodnienia, decyzje, przeprowadzone przetargi itp. Ponadto miasto jako inwestor musi być właścicielem wszystkich gruntów pod planowane inwestycje. Z różnych względów, o których mówił Burmistrz na Komisjach nie będą zrobione: ul. Chabrowa (brak własności gruntów), Dworcowa w związku z tym, że jest ona ujęta w projekcie transportowym, ul. Polna i Niciarniana będą wykonywane jednocześnie jako inwestycja dwuletnia, podobnie będzie wykonywana ul. Szafirowa. Nie będzie wykonany także plac zabaw przy ul. Batalionów Chłopskich, gdyż kamienice odzyskiwane są przez byłych właścicieli i brak jest miejsca na jego wykonanie. W tym miejscu mam postulat do Pana Burmistrza, aby w przyszłości nie wpisywać do budżetu obywatelskiego takich inwestycji, gdzie miasto nie jest w 100% właścicielem gruntów.

Po stronie wydatkowej, o czym mówiłem już wcześniej zwrócić należy uwagę na wydatki na oświatę i wychowanie oraz edukacyjną opiekę wychowawczą. Wykonanie na koniec czerwca wyniosło prawie 19 mln złotych z planu wynoszącego prawie 37 mln złotych tj. 51%. Na

pierwszy rzut oka wszystko wygląda zupełnie dobrze, ale wszyscy wiemy, że nie jest to prawda. Mamy na chwilę obecną ogromne braki finansowe w tym względzie. Na dzisiejszej sesji będziemy dokładać do szeroko rozumianej oświaty ponad 570 tysięcy złotych, a jak wiemy z własnego doświadczenia środki finansowe na oświatę będą zwiększane najprawdopodobniej i na kolejnych sesjach Rady Miejskiej w tym roku. Ciekawe, czy w planie finansowym oświaty przewidziano już zapłacenie składek na ubezpieczenia społeczne jeszcze w tym roku, czy też wejdziemy z tymi zobowiązaniami w 2017 rok. Sądzę że wydatki na oświatę w tym roku mogą zbliżyć się a być może i przekroczyć 40 mln złotych tj. 40% wszystkich wydatków. W tym miejscu pozwolę sobie na krótki komentarz, otóż moim zdaniem nie może być

tak, że to samorząd ponosi głównie ciężar wprowadzanych reform. Trzeba wykorzystać wszystkie sposoby, aby przeciwko temu protestować, bo trudno mieć do władzy wykonawczej naszego miasta pretensje o to, że w związku z reformą dotyczącą sześciolatków żaden nauczyciel nie został zwolniony. Wspomnieć należy także o kolejnej zapowiadanej reformie, czyli likwidacji gimnazjów i wprowadzeniu 8 letniej szkoły podstawowej. Obecnie mamy 6 letnią podstawówkę i 3 letnie gimnazjum. Utrata jednego rocznika wbrew temu co mówi Pani Minister musi spowodować zwolnienia nauczycieli jak i pracowników administracji i obsługi. Jeśli będzie to jedna szkoła, jeden budynek to przecież nie będzie potrzeba tak jak teraz 2 dyrektorów, 2 zastępców, 2 księgowych itd. Koszty zmian z tym związane, w tym z przygotowaniem bazy lokalowej, dydaktycznej itp. znowu spada na barki gmin. Takie postępowanie staje się niestety normą i my musimy przeciwko temu mocno protestować.

Analizując wydatki zwróci

trzeba również uwagę na wysokie wykonanie wydatków na administrację w stosunku do lat ubiegłych. Wydały tutaj ponad 3,9 mln złotych przy planie wynoszącym blisko 7,75 mln złotych tj. 50,38%. Burmistrz wyjawiał na komisjach, że miało na to wpływ wypłacenie kilku odpraw emerytalnych.

Podsumowanie.

Generalnie projekt planu finansowego naszego miasta za pierwsze półrocze wykonany jest dobrze. Mamy dobre wykonanie dochodów, a po stronie wydatkowej szukane są oszczędności. Spada zadłużenie miasta. Na koniec ubiegłego roku planowaliśmy, że dług miasta na koniec roku wyniesie ponad 24,9 mln złotych. Na chwilę obecną wg projektu WPF zakładamy, że zadłużenie wynosić będzie niespełna 21,5 mln złotych.

Wiele razy w przeszłości apelowałem do Pana Burmistrza o takie właśnie prowadzenie polityki finansowej. Wielokrotnie Pan Burmistrz mówił, że widzę jakiś krach jeśli chodzi o finanse miasta i czarnowidztwo związane z wielkością zadłużenia. Mnie chodziło zawsze o oszczędzanie i przygotowanie się do pozyskania środków unijnych w perspektywie finansowej 2014-2020. Pan Burmistrz stwierdził na posiedzeniach komisji stałych Rady Miejskiej, że budżet za pierwsze półrocze został bardzo dobrze wykonany. W pierwszym półroczu zaciskano pasa, szukano rezerw, oszczędności i ograniczano wydatki. Dziś będziemy podejmować decyzję o zmniejszeniu kredytu komercyjnego o 3.2 mln złotych. Z planowanych 10,7 mln zł pozostanie 7,5 mln złotych. To spowoduje poprawę wszystkich wskaźników finansowych w tym tego najważniejszego tj. indywidualnego wskaźnika zadłużenia, co pozwoli nam na zaciąganie w przyszłości kredytów na wkład własny do

realizowanych projektów. Ponadto trzeba zauważyć, że polepsza nam się nadwyżka operacyjna. Ona na koniec czerwca bieżącego roku wynosiła prawie 8,3 mln złotych. Pogratulować trzeba władzy wykonawczej pozyskania z zewnętrznych źródeł finansowych pieniędzy na ul. Strzelczewską i Sochaczewską, ogromnych pieniędzy na modernizację oczyszczalni ścieków, na unowocześnienie transportu w naszym mieście oraz podpisanie umowy z PKP na budowę wiaduktu. Wszystkie te inwestycje będą determinowały budżety na kolejne lata. Należy mieć nadzieję, że będą one wykonywane zgodnie z wnioskami, każdy z osobna zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym i że nie będzie konieczności zwrotu środków finansowych wydatkowanych niezgodnie z obowiązującym prawem. Moim zdaniem biorąc pod uwagę doświadczenie z lat ubiegłych trzeba postawić na bardzo dobrych specjalistów z zakresu zamówień publicznych.

Jeśli chodzi o inwestycje to mam uwagi związane z nadzorem, przepływem informacji pomiędzy wydziałami i jakości niektórych z nich. Jako przykład podam ścieżkę zdrowia w Lasku Miejskim i ul. Strzelczewską i Sochaczewską. Nie może być tak, że planuje się studzienki kanalizacyjne na środku krawężnika. Tutaj trzeba także wspomnieć o wypadce z rozbieraniem przez służby energetyczne świeżo położonych przez miasto chodników z kostki brukowej na ul. Turystycznej, Basztowej i Magazynowej, oraz przeniesieniu placu zabaw przy ul. Arkadyjskiej. Powiedzieć

należy także o całym zamieszczeniu wokół budynku przy ul. Kaliskiej 5. Kupiliśmy ten budynek prawie 2 lata temu i dalej nie wiemy co z nim zrobić. Proponuję, aby zgodnie z tym co było mówione wcześniej przeznaczyć go na mieszkania komunalne i socjalne. Wspomnieć należy także o braku działań władzy wykonawczej związanych z odzyskaniem 1,3 mln złotych, jakie włożyliśmy w Związek „Bzura”. Ponadto zwrócić należy uwagę na **złą kondycję finansową łowickich firm, o czym świadczy niskie wykonanie dochodów z CIT. Niestety zamiast rozwoju gospodarczego mamy stagnację a nawet recesję gospodarczą.** Władza wykonawcza jak i uchwałodawcza musi zdynamizować działania związane z pozyskaniem gruntów pod nowe inwestycje i ściąganiem na teren Łowicza nowych inwestorów, którzy oprócz tworzenia miejsc pracy będą zasilać budżet miasta płacąc różnego rodzaju podatki. Jeśli tego nie zrobimy to trzeba będzie coraz głębiej sięgać do kieszeni mieszkańców, a młodzi będą poszukiwać pracy w wielkich miastach lub emigrować za granicę naszego kraju, co spowoduje dalsze pogarszanie wskaźników demograficznych a w konsekwencji wyludnianie się naszego miasta.”

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta wyjaśnił, że władza wykonawcza nie ma wpływu na podatek CIT. Przypomniał o trudnej sytuacji łowickich przedsiębiorców, problemie z dostawami do Rosji, oraz pojawiającą się nową konkurencją. Nie zgodził się z radnym Robertem Wójcikiem. Wyjaśnił, że stworzone zostały warunki do rozwoju przedsiębiorstw – program o pomocy regionalnej. Na przykładzie „Agros Nova” pochwalił radnych za sprawne wprowadzanie i przyjęcie uchwały.

Wyjaśnił, że nie było możliwości zrealizowania ul. Chabrowej z budżetu partycypacyjnego. Zwrócił uwagę, że będzie się starał unikać wprowadzania do budżetu obywatelskiego inwestycji trudnych do wykonania.

Poinformował, że rosną wydatki na oświatę. Pomimo tego, zatrudnienie w oświacie nie uległo zmianie. Wspomniał o atmosferze panującej w łowickich gimnazjach w związku z planowaną likwidacją gimnazjów. W szczególności swojej przyszłości nie są pewni nauczyciele

i pracownicy z Gimnazjum nr 1. Zaproponował, żeby od przyszłego roku w stołówce w Gimnazjum nr 1 dodatkowo gotować obiady dla seniorów.

Poinformował, że ul. Wąska nie będzie wykonana w całości. Dokończona zostanie po wymianie przez Zakład Energetyki Ciepłej sieci ciepłowniczej.

Radny Krzysztof Janicki nie zgodził się z radnym Robertem Wójcikiem odnośnie wpisywania do budżetu partycypacyjnego inwestycji, gdy miasto nie posiada własności gruntów. Dzięki temu, że ul. Chabrowa znalazła się w budżecie obywatelskim zaczęło się porządkowanie spraw własnościowych gruntów. Wyraził nadzieję, że do końca roku zostaną wszystkie sprawy uregulowane i powstanie projekt budowlany.

Opinię Komisji Rewizyjnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Janicki,

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska – Staszewska,

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Leszek Plichta,

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko,

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła „Informację o wykonaniu budżetu Miasta Łowicza za I półrocze 2016 roku”.

Ad. 6.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Miasto Łowicz za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach sprawdzianu po szkole podstawowej i egzaminów gimnazjalnych.

(stanowi załącznik)

Radna Zofia Wielemborek pogratulowała rzetelnie przygotowanej informacji.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska – Staszewska,

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Miasto Łowicz za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach sprawdzianu po szkole podstawowej i egzaminów gimnazjalnych”.

Ad. 7.

Rozpatrzenie uchwał:

1/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Miasto Łowicz do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Priorytet II- Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, działanie 2.3

Gospodarka wodno- ściekowa w aglomeracjach- *przedstawił Pan Robert Oberman Naczelnik Wydziału do Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.*

(stanowi załącznik)

Radny Robert Wójcik złożył wniosek formalny, aby cały projekt „Modernizacji oczyszczalni ścieków wraz z budową kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Łowicz- Etap I” został przedstawiony na Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta oraz na Komisji Budżetu i Finansów ze względu na wiele pojawiających się wątpliwości.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz wyraził ubolewanie, że cała uwaga wokół projektu skupia się na wynagrodzeniach osób pracujących przy realizacji projektu. Nikt nie zainteresował się tym co będzie wykonane. Poinformował, że na Komisjach przedstawiony powinien zostać plan modernizacji. Kwota 1 720 000 zł przeznaczona jest dla jednostki realizującej projekt.

Poinformował, że Urząd Miejski w projekcie do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie musiał wpisać kwoty wynagrodzeń dla osób pracujących przy projekcie, tj. „MAO” – pełnomocnik do realizacji projekt ma zarabiać 11 000 zł, kierownik realizujący projekt – 7 600 zł, specjalista do spraw technicznych – 5 000 zł, specjalista do spraw prawnych – 2 200 zł, specjalista do spraw księgowo-kadrowych 4 500 zł, specjalista do zamówień publicznych i dokumentacji technicznej – 5 200 zł stanowisko do spraw organizacyjnych 2 000 zł, stanowisko do spraw administracji i promocji – 1 500 zł, pomoc kancelaryjna – 1 000 zł.

W odpowiedzi na pojawiające się pytanie poinformował, że tylko Burmistrz odpowiada za realizację projektu i on zostanie „MAO”. Jednostka realizująca projekt zostanie powołana przez następujący skład: Burmistrz, Pan Janusz Michalak Dyrektor ZUK, Pan Arkadiusz Podśudek Skarbnik Miasta, Pan Robert Oberman Naczelnik Wydziału do Spraw Pozyskiwania Środków Zewnętrznych, Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych. Nie wiadomo ile osób zostanie zatrudnionych, ważne jest by zmieścić się w kwocie 40 000 zł.

Burmistrz zostanie „MAO”, ale nie będzie pobierał pensji.

Pan Robert Oberman Naczelnik Wydziału do Spraw Pozyskiwania Środków Zewnętrznych zapytał czy Radni nie chcą zapoznać się ze studium wykonalności „Modernizacji oczyszczalni ścieków wraz z budową kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Łowicz- Etap I”.

Radny Robert Wójcik stwierdził, że Radni powinni się zapoznać z tym dokumentem.

Opinię Komisji Społecznej– przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska–Staszewska,

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Leszek Plichta,

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawi Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko,

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

Głosowanie: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymał”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła w/w uchwałę jednogłośnie.

U c h w a ł ę Nr XXX/193/2016

2/ Projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi - przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego.

(stanowi załącznik)

Wiceprzewodniczący Marek Boroski skrytykował postawienie w sierpniu na Starym Rynku – podczas uroczystości związanych z 15 sierpnia br. baneru z napisem „Nie dla Kościoła na Górkach”. Pan Krzysztof Janicki jako przewodniczący osiedla powinien poinformować czy ma coś z tym wspólnego czy nie. Przypomniał również, że na spotkaniu radnych z księdzem Biskupem, ksiądz Biskup powiedział, że na Górkach chce wybudować przedszkole. Radny uważa, że Kościół nie zasłużył sobie na takie traktowanie, oczernianie w mediach. Zwrócił uwagę, na to, że Burmistrz nic nie robi na placu przy ul. Łęczyckiej, gdyż ma poważniejsze inwestycje w planach. Podkreślił, że na Górkach ma być wybudowany tylko mały Kościół, a obok ma powstać duże przedszkole.

Radna Zofia Kroc poinformowała, że obecnie baner z tym napisem stoi przy ul. Magazynowej. Zapytała gdzie ma to zgłosić, żeby baner został usunięty.

Radny Krzysztof Janicki powiedział, że nie ma nic wspólnego z postawieniem baneru na Starym Rynku. Nie chce sporów ani z Kościołem, ani z osobami z Klubu „Gazety Polskiej”, ani z Radnymi. W najbliższym czasie zostanie przedstawiony projekt z zagospodarowania tego terenu. Zaproponuje, postawienie Kościoła na gruntach, które są własnością kościelną. Podkreślił, że na tym terenie większość mieszkańców Górek widzi inne zagospodarowanie niż pod budowę Kościoła.

Burmistrz Krzysztof Kaliński przypomniał, że baner został postawiony w dniu 15 sierpnia br. Baner zawierał napis „Nie dla Kościoła na Górkach”. Kościół potraktował ten baner jakby go nie było i zaproponował by zrobić podobnie.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawi Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko,

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

Głosowanie: 19 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymał”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła w/w uchwałę większością głosów.

U c h w a ł ę Nr XXX/194/2016

3/ Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2016-24 - przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

(stanowi załącznik)

Radny Robert Wójcik zapytał, na jaki kredyt (w jakiej wysokości) będzie stać miasto przy tym, jeśli różnica między wskaźnikiem planowanym a dopuszczalnym wynosić będzie około 5%.

Burmistrz Krzysztof Kaliński poinformował, że w dniu jutrzejszym wraz ze Skarbnikiem będą pytać w Narodowym Funduszu czy jest możliwość skorzystania z Funduszy Norweskich. Istnieje możliwość skorzystania z zewnętrznych źródeł w wysokości 7 900 000 zł Podkreślił, że Miasto będzie się starać je otrzymać, lecz nie jest pewne, że się uda. Razem ze Skarbnikiem poszukują najlepszej oferty kredytowania.

Skarbnik Miasta Arkadiusz Podsędek stwierdził, że na pytanie Radnego Roberta Wójcika trudno jest odpowiedzieć. Poinformował, że sytuacja jest dynamiczna. W październiku Wieloletnia Prognoza Finansowa będzie ponownie zmieniana. Przypomniał jak dużo zmiennych wpływa na wskaźniki. Pojawiają się nowe zadania, a przez to zmieniają się dochody i wydatki, może wzrosnąć kwota ze sprzedaży gruntów, jednocześnie będzie potrzeba zwiększenia środków na wykup gruntów. Z tych powodów stwierdził trudno dać jednoznaczną odpowiedź.

Radny Robert Wójcik zaproponował, aby na przyszłej Sesji Skarbnik udzielił odpowiedzi na pytanie: na jaką miesięczną ratę będzie stać Miasto.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

19 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła w/w uchwałę większością głosów

U c h w a ł ę Nr XXX/195/2016

4/ Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2016 rok - przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

(stanowi załącznik)

Radny Robert Wójcik poprosił o udzielenie odpowiedzi na pytanie: czy budżet oświaty przewiduje zapłacenie składek na ubezpieczenie społeczne za grudzień w miesiącu grudniu czy w roku następnym oraz ilu nauczycieli i pracowników obsługi jest więcej w stosunku do roku ubiegłego w związku z reformą 6 latków?

Skarbnik Arkadiusz Podsędek wyraził nadzieję, że składki będą zapłacone w tym roku. Poinformował, że zwrócił się z prośbą do jednostek by złożyły zapotrzebowanie do końca grudnia. Otrzymane zmiany zostały wprowadzone zarządzeniami. Jedynie w MZK zabraknie środków na wygrodenia i pochodne.

Joanna Mostowska Dyrektor ZOPM zwróciła uwagę, że w materiałach na sesję zawarta została informacja o zatrudnieniu w przedszkolach w stosunku do roku poprzedniego. Poinformowała, że zostały utworzone nowe cztery oddziały, czyli zatrudniono nowych 8 nauczycieli. Zgodnie z ustawą o systemie oświaty zostali zatrudnieni nauczyciele wspomagający dla dzieci posiadających orzeczenie o niepełnosprawności. Łącznie zatrudniono 10 nauczycieli. Poinformowała również, że w nowych oddziałach zatrudniono pracowników obsługi.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

18 „za” , 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła w/w uchwałę większością głosów

U c h w a ł ę Nr XXX/196/2016

5/ Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/182/2016 z dnia 28 lipca 2016 roku w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na pokrycie planowanego deficytu i spłat wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów - przedstawił Pan Arkadiusz Podsedek Skarbnik Miasta.

(stanowi załącznik)

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

20 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła w/w uchwałę jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XXX/197/2016

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził przerwę do godz. 14.00.

Przerwa

Po przerwie

6/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie działek gruntu, położonych w Łowiczu w obrębie Bolimowska przy ul. M. Konopnickiej- przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

(stanowi załącznik)

Wiceprzewodniczący Marek Boroski działki, o których mowa są położone w dobrym punkcie. Zapytał, czy zostały podjęte kroki, aby wydzierżawić te działki w celu zamieszczenia tam reklam.

Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami poinformowała, że Urząd Miasta nie podejmował takich kroków.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Członek Komisji Radny Krzysztof Janicki.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

13 „za” , 0 „przeciw” , 2 „wstrzymał”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła w/w uchwałę większością głosów.

U c h w a ł ę Nr XXX/198/2016

7/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie samodzielnych lokali (pomieszczeń dawnych kotłowni) położonych w Łowiczu- przedstawiła *Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.*

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Członek Komisji Radny Krzysztof Janicki.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

15 „za” , 0 „przeciw” , 0 „wstrzymał”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła w/w uchwałę jednogłośnie.

U c h w a ł ę Nr XXX/199/2016

8/ Projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi - przedstawił *Pan Paweł Gawroński Naczelnik WSK.*

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów– przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek..

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
16 „za” ,0 „przeciw”, 0 „wstrzymał”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła w/w uchwałę jednogłośnie.

U c h w a ł ę Nr XXX/200/2016

9/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/172/2016 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 14 czerwca 2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Łowicz, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów- przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik WSK.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
18 „za” ,0 „przeciw”, 0 „wstrzymał”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła w/w uchwałę jednogłośnie.

U c h w a ł ę Nr XXX/201/2016

10/ Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg w kategorii dróg gminnych oraz pozbawienia dróg kategorii gminnych na terenie Gminy Miasto Łowicz- przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik WSK.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
18 „za” ,0 „przeciw”, 0 „wstrzymał”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła w/w uchwałę jednogłośnie.

U c h w a ł ę Nr XXX/202/2016

11/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto Łowicz porozumienia w sprawie kierowania mieszkańców Miasta Łowicza do środowiskowego domu samopomocy typu C prowadzonego na zlecenie Miasta Łodzi- przedstawił Pan Marek Dziedziela Dyrektor MOPS.
(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Leszek Plichta.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
19 „za” ,0 „przeciw”, 0 „wstrzymał”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła w/w uchwałę jednogłośnie.

U c h w a ł ę Nr XXX/203/2016

12/ Projekt uchwały w sprawie likwidacji Zakładu Obsługi Przedszkoli Miejskich w Łowiczu oraz utworzenia i nadania statutu Zakładowi Ekonomiczno-Administracyjnemu w Łowiczu- przedstawiła Pani Joanna Mostowska Dyrektor Zakładu Obsługi Przedszkoli Miejskich.
(stanowi załącznik)

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że zmiany zawarte w projekcie uchwały są konieczne do wprowadzenia.

Opinię Komisji Społecznej- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska- Staszewska.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
20 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymał”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła w/w uchwałę jednogłośnie.

U c h w a ł ę Nr XXX/204/2016

13/ Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania oraz sposobu ich pobierania- przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik WSK.

(stanowi załącznik)

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta stwierdził, że Strefa Płatnego Parkowania znalazła uznanie wśród mieszkańców. Porządkuje ruch i zapewnia bezpieczeństwo w mieście. Pojawiły się wątpliwości co do uczciwości korzystania z darmowych biletów przez pierwsze 30 minut postoju. Został uporządkowany sposób windykacji. Miasto nie chce zarabiać na Strefie Płatnego Parkowania. Sytuacja prawna się zmieniła, stąd prośba o podjęcie decyzji przez Radę Miejską w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

3 „za”, 2 „przeciw”, 13 „wstrzymał”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła w/w uchwałę większością głosów.

U c h w a ł ę Nr XXX/205/2016

Ad. 8

Informację Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami – przedstawił Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz.

(stanowi załącznik)

Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski stwierdził, że w negocjacjach ze Stowarzyszeniem „Ja-Ty-My” w sprawie obiektu przy ul. Kaliskiej 5 Burmistrz Miasta mógł się cofnąć do pewnego momentu. Burmistrz dbał o dobro miasta, a to jest w negocjacjach najważniejsze. Żądać można dużo, można ustępować, ale w pewnych momentach należy powiedzieć „nie”. Urząd Miasta nie dokłada dużo pieniędzy do obiektu przy ul. Kaliskiej 5.

Radny Robert Wójcik podziękował za przygotowanie i wdrożenie Koperty Życia.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że trwa akcja „Zjedz obiad z seniorem”. W akcję włączyło się wielu wolontariuszy, podziękował za zaangażowanie.

Radna Karina Sędkowska- Staszewska podziękowała Pani Marii Więckowskiej, Panu Krzysztofowi Kalińskiemu za zorganizowanie tej akcji. Jest ona potrzebna w mieście. Restauratorzy mają wielkie serca i są bardzo hojni.

Radna Zofia Kroc zapytała, jaką ilością „Kopert Życia” dysponuje Urząd Miasta.

Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta poinformowała, że na chwilę obecną zostało wydrukowanych 500 kompletów „Kopert Życia”. Dystrybucją kart zajmują się Zakłady Opieki Zdrowotnej. Należy regularnie aktualizować dane w formularzach. W każdej chwili można dodrukować karty, jest to niewielki koszt.

Radny Krystian Cipiński pochwalił inicjatywę „Koperta życia”. Zapytał, czy zamiast naklejki można byłoby wprowadzić magnes na lodówkę.

Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta poinformowała, że nalepka jest tańsza od magnesu, ale równie skuteczna. Można mieć dwie nalepki, jedną umieścić na lodówce a drugą w aucie w schowku na rękawiczki.

Radny Krystian Cipiński przyznał, że naklejka jest jednak lepszym rozwiązaniem. Zapytał, czy służby medyczne są poinformowane o takiej akcji.

Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta opracowując kartę informacyjną zostały przeprowadzone konsultacje z Dyrektorem ZOZ Łowicz A. Kaźmierczakiem. Lekarze ZOZ są poinformowani o akcji. Urząd Miasta dotrze również do Pogotowia Ratunkowego.

Pan Bogusław Bończak Burmistrz Miasta poinformował, że są przygotowane plakaty z informacją o Kopercie Życia. Pojawiła się informacja w prasie, mediach, na stronie Urzędu Miasta.

Radna Zofia Wielemborek zaproponowała, aby informować o „Kopercie Życia” na ogólnych zebraniach zarządów osiedli.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że Urząd Miasta zwróci się również do Proboszczów Kościołów, aby nagłaśniali akcję.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację Burmistrza o działaniach w okresie między Sesjami.

Ad. 9

Interpelacje, zapytania, sprawy różne.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych zostały udzielone w terminie.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował Radę, że wpłynęły pisma skierowane do Rady Miejskiej w Łowiczu:

- uwagi Klubu Gazety Polskiej w Łowiczu dot. organizacji Bożego Ciała,

- pismo z Kurii Diecezjalnej Łowickiej w sprawie umożliwienia nabycia działki, obręb Górki ozn. 6703/20 (pismo Radni otrzymali),

- uwagi Klubu Gazety Polskiej w Łowiczu do protokołu z XXIX Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 25 sierpnia 2016 r.

- wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Łowiczu o uwzględnienie w planach środków finansowych w kwocie 85 000 zł na utrzymanie OSP.

(stanowią załączniki)

Radna Karina Sędkowska- Staszewska poinformowała, że następne posiedzenie Komisji Społecznej odbędzie się w Urzędzie Miasta, a nie jak wcześniej planowano w budynku OSP-Ratownictwa Wodnego przy ul. Wiejskiej.

Radny Mariusz Siewiera poinformował, że zostali wybrani koordynatorzy Młodzieżowej Rady Miejskiej. Zapytał, co się dzieje w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Michał Trzoska sprostował, że został wybrany jeden koordynator i jeden opiekun Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Radny Krystian Cipiński poinformował, że wspólnie z Panem Michałem Zalewskim Kierownikiem Biura ds. Kultury, Sportu, Turystyki i Organizacji Pozarządowych skompletował wszystkie zaległe dokumenty ze Szkół Ponadgimnazjalnych. Pierwsze spotkanie organizacyjne, na które zaproszono po 3 osoby z każdej Szkoły Ponadgimnazjalnej odbędzie się 12.10.2016 r. Pierwsza Sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej odbędzie się w dniu 20.10.2016 r.

Radny Robert Wójcik zapytał Burmistrza Miasta, czy analizował wniosek o zamontowanie dodatkowych lamp na zakręcie przy ul. Kaliskiej (przed rampą kolejową). Jest to jedno z najniebezpieczniejszych miejsc w Łowiczu, należałoby je doświetlić.

Radna Zofia Kroc rozpoczynają się w październiku zebrania Zarządów Osiedli z mieszkańcami. Zapytała, do kiedy mieszkańcy mogą wrzucać do skrzynki znajdującej się na drzwiach Urzędu Miasta propozycje do budżetu partycypacyjnego.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że można przysyłać elektronicznie na skrzynkę pocztową Urzędu Miejskiego e-maile z propozycjami inwestycji w październiku. Każda propozycja zgłaszana do rozpoczęcia zebrań w Zarządach Osiedli będzie wzięta pod uwagę i rozpatrzona.

Radna Karina Sędkowska-Staszewska zgłosiła wniosek, żeby podczas głosowania nad budżetem miasta, mieszkańcy Łowicza wpisywali swój nr PESEL. W ubiegłym roku miała możliwość głosowania wielokrotnie, w miejscu zamieszkania, podczas spotkania Zarządu Osiedla. Podobnie mógł zrobić każdy mieszkaniec. Trzeba uniemożliwić wielokrotne głosowanie przez mieszkańców Łowicza.

Radny Robert Wójcik stwierdził, że Radna nie powinna głosować kilkakrotnie, powinna dawać przykład innym.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta nie powinno się głosować kilka razy. Nie ma możliwości zażądania numeru PESEL od mieszkańca. Przewodniczący Zarządów Osiedli znają swoich mieszkańców i mogą to zweryfikować.

Radna Karina Sędkowska-Staszewska trzeba coś z tym zrobić, każdy mieszkaniec może zagłosować przez Internet, w miejscu zamieszkania, na spotkaniu Zarządu Osiedla. Tak nie powinno być.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta nie ma co przy tym majstrować, takie głosowanie jakie jest sprawdza się.

Radny Dariusz Dzik złożył wniosek do budżetu Miasta Łowicza na 2017 rok o zabezpieczenie środków 500 000 zł na nowy pawilon socjalny na terenie stadionu miejskiego przy ul. Starzyńskiego

(stanowi załącznik)

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta stwierdził, że Urząd Miasta nie przeznaczy tak wysokiej kwoty w 2017 roku na nowy pawilon socjalny na terenie stadionu miejskiego.

Przewodniczący Rady Michał Trzoska warto pomyśleć o remoncie budynku, w którym są przebieralnie przy OSiR nr 1.

Radny Dariusz Dzik dokumentacja na nowy pawilon socjalny to dobry początek. W późniejszym czasie można zbudować zaplecze hotelowe.

Radna Zofia Wielemborek stwierdziła, że obecny budynek przy stadionie miejskim wygląda jak barak, jest w złym stanie, a znajduje się w centrum miasta.

Radny Krystian Cipiński budynek przy OSiR nr 1 wymaga remontu.

Zgłosił zapytanie w sprawie zorganizowania akcji pn. „W blasku odbłasków- widoczni po zmroku” dla łowickich Przedszkoli i Szkół Podstawowych.

(stanowi załącznik)

Radny Mariusz Siewiera stwierdził, że system głosowania do budżetu obywatelskiego wymaga uszczelnienia. W Kutnie jest numer PESEL przy weryfikacji głosowania. Może warto rozważyć tą propozycję.

Pan Bogusław Bończak Burmistrz Miasta stwierdził, że jeżeli ktoś będzie chciał być nieuczciwy, to zbierze kilka numerów PESEL od innych osób i zagłosuje kilkakrotnie. Potwierdził, że trzeba uszczelnić ten system.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski budynek socjalny dla Klubu Sportowego „Pelikan” jest potrzebny. Miał być wykonany projekt na modernizację targowicy miejskiej.

Do tej pory go nie ma. Targowica nadal jest w złym stanie. Nie zapominajmy o targowicy, są tam miejsca pracy wielu mieszkańców.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że Urząd Miasta planuje wykonać dużą modernizację targowicy miejskiej w latach 2017-2018. Nie można było wykonać tej inwestycji w latach ubiegłych, ponieważ była wykonywana przebudowa ul. Broniewskiego, ul. Sikorskiego. Zakład Energetyki Ciepłej planuje dużą przebudowę rur ciepłowniczych, które znajdują się na targowicy miejskiej. Wydział Pozyskiwania Środków Zewnętrznych szuka możliwości dofinansowania tego przedsięwzięcia. Modernizacja targowicy miejskiej będzie rozpoczęta dopiero po zakończeniu prac prowadzonych przez ZEC.

Radna Zofia Kroc zapytała, jakie plany ma Urząd Miasta w sprawie kamieniczek mieszczących się przy ul. Zduńskiej nr 16 i 18.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta stwierdził, że jeden z właścicieli kamienicy przy ul. Zduńskiej ma dziwny zwyczaj realizowania inwestycji. Nie ma możliwości prawnych, aby zmusić kogoś do rozpoczęcia budowy. Nie było takich zapisów w ofercie przetargowej. Właściciele kamienic przygotowują plany budowy przy ul. Zduńskiej.

Radny Krzysztof Olko w związku z nową organizacją ruchu ul. Ciemnej i ul. Konopackiego zwrócił się z prośbą o postawienie tzw. lustra na skrzyżowaniu ulic.

Radny Mariusz Siewiera odbył się konkurs na rewitalizację Starego Rynku. Zapytał, co dalej będzie czynione w tej sprawie.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że zaistniała potrzeba dokonania zmian w programie rewitalizacyjnym. Po tych zmianach będzie można podjąć dalsze kroki.

Ad. 10

Następna Sesja planowana jest na dzień **27 października 2016 roku godz. 12.00** z tematami:

- 1. Informacja o przygotowaniu miasta do sezonu zimowego.**
- 2. Informacja o sytuacji na lokalnym rynku pracy ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz pozyskiwania inwestorów tworzących nowe miejsca pracy.**

Przewodniczący Michał Trzoska przedstawił informację o planowanych posiedzeniach Komisji w miesiącu październiku br.

(stanowi załącznik)

Ad. 11

Na tym zakończono obrady XXX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokołowała:

K. Marczak

A. Dylak

Sekretarz Sesji:

Paweł Pięta

Przewodniczący Rady:

Michał Trzoska